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JOHDANTO

Tampereen kaupunkiseudun yrityksilld menee elivoimaa kuvaavien lukujen valossa hyvin.

Tama siitdkin huolimatta, ettd Covid 19 -pandemia on ravistellut alueemme elinkeinoelamaa

kovalla kadella viimeisen puolentoista vuoden ajan.

Seutumme kasvuyritysten maara on loivassa kasvussa, tosin ensimmainen pandemiavuosi
2020 ei viela nay kasvuyritysten maaraa mittaavassa kasvukaudessa. Myos startup-yritysten
maara on kasvussa (8/2021) ja niiden saama padomasijoitusten maara on ennatyksellisen
korkea 75 M€ talta vuodelta. Yrityskanta kasvaa ja uusia yrityksia perustetaan kiihtyvassa

maarin.

Avoimien ty6paikkojen maara on kasvanut viime vuodesta ja tyévoimapula on vakava

kasvuneste monilla toimialoilla. Mm. sote, majoitus- ja ravintola, teollisuus, kauppa ja

rakentamisen toimialoilla tydpaikkojen maara on kasvanut viime vuoteen verrattuna.

Pandemia-aikana yritysten on ollut mahdollista hakea kriisirahoitusta eri muodoissa.
Pandemian alusta lukien seutumme yrityksille on yhteensa myonnetty tukea noin 190
miljoonaa euroa. Business Finlandin myontaman rahoituksen maara on uusien instrumenttien
ja yritysten aktiivisuuden ansiosta on noussut lahes 80 % edelliseen vuoteen 2019 verrattuna,
eika huikea kasvuprosenttiviela pida sisallaan koronarahoitusta. Elinvoimapaketin lopusta

|6ydat kattavan infon koronatukien jakautumisesta tukimuodoittain ja kunnittain.

NIITNA IMMONEN

Johtaja, yrityskehityspalvelut, Business Tampere
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1. Strategian seurantaindikaattorit

1A. Seurantaindikaattorit

INDIKAATTORI

Aloittaneet yritykset (Tilastokeskus) ks.
Aloittaneet yritykset (Yritystietopalvelu) ks.

Kasvuyrityksia (Tilastokeskus) sk.

Henkiloston maara kasvuyrityksissa (Tilastokeskus)
sk.

Startup-yrityksia** (Business Tampere) ks.

Henkilostén maara startupeissa
(Business Tampere, Vainu.io) ks.

Liikevaihto valmistava teollisuus (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto ICT (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto terveys ja hyvinvointi (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto eldmystalous (Tilastokeskus) ks.

Liikevaihto luovat alat (Tilastokeskus) ks.
Liikevaihto kustannustoiminta

Liikevaihto elokuvien, video- ja televisio-ohjelmien
tuotanto ja jalkituotanto

» N YTII

+3001 (2020);
+2443 (2020); +1430 (17.8.2021)

Suppea*: 112 (2016-2019)
Laaja*: 685 (2016-2019)

Suppea*: 11 444 (2016-2019)
Laaja*: 26811 (2016-2019)

206 (2021)

751 (2021) ***

9439 M. € (2019)

2213 M€ (2019)

1541 M€ (2019)

1578 M€ (2019)

739,4 M€ (2019)
135,6 M€ (2019)
10,4 M€ (2019)

Lahteet: Business Tampere, Tilastokeskus, Vainu.io

MUUTOS EDELLISEEN %

+10,8% (2019 Tilastokeskus)

+4,7% (2015-2018)
+0,9 % (2015-2018)

Suppea*: 6,9% (2015-2018)
Laaja*: 17,2% (2015-2018)

+6,6% (2018)

+19,0 % (2018)

+4,9 % (2018)

-4,7 % (2018)

+1,0% (2018)
+9,5 % (2018)
+12,8% (2018)

ks.=Tampereen kaupunkiseutu
sk. = Tampereen seutukunta
mk. = Pirkanmaan maakunta

*Suppea maaritelma: Yrityksen
alkutydllisyys vahintaan 10 hloa
kasvukauden alussa ja keskimaarainen
kasvuvauhti 20 %/ vuosi kasvukauden ajan.

Laaja maaritelma: Yrityksen alkutydllisyys
vahintaan 3 hloa kasvukauden alussa ja
keskimaarainen kasvuvauhti 10 % / vuosi
kasvukauden ajan.

**\Juoden 2021 listalla mukana Business
Tampereen CRM:n Startup-yritykset.

***\/uoden 2020 tieto ei ole
vertailukelpoista.



1. Strategian seurantaindikaattorit

INDIKAATTORI

Tyottomyysaste
(TEM) ks.

Tutkimus- ja kehittdmismenot yhteensa (Tilastokeskus) sk.

Business Finlandin innovaatio- ja elinkeinorahoitus

yrityksille ks.

Vientiyritykset (Tulli) mk.
Tuontiyritysten toimipaikat (Tulli) mk.

Ulkomaisten matk. yopymiset (Tilastokeskus) mk.

Yrittdjien kuntabarometri (ent. ELPO)**
(Suomen Yrittajat)

Kuntaranking
(EK) sk.

Aktiiviset toiminnassa olevat yritykset
(paatoimipaikka Pirkanmaalla)

1B. Seurantaindikaattorit

4 N YTII

14 % (vuosikeskiarvo 2020)
12 % (ka 1-6/2021)

725,6 M€ (2019)

65 M€ (2020)

1620 (2020)
3317 (2020)

31769 (2020)

3,05 (Pirkanmaa 2020)
2,67 ( Tampere 2020)

8. sija (2021)
62 pistetta (2021)

35132 (BT Yritystietopalvelu, 17.8.2021)

Lahteet: Business Tampere, Tilastokeskus, TEM, Tulli, Vainu.io, Suomen Yrittajat, EK

MUUTOS EDELLISEEN %

+ 4% (vuosikeskiarvo 2020)
-2% (ka 1-6/2020)

+5,1% (2018)

+77,8% (2019)

-3,5% (2019)
-6,5% (2019)

-69 % (2019)

6,9 (Pirkanmaa 2018)
6,1 ( Tampere 2018)

8. Sija (2019)
64 pistetta (2019)

-5,4% (11.8.2020)

ks.= Tampereen kaupunkiseutu
sk. = Tampereen seutukunta

mk. = Pirkanmaan maakunta

**Tilastokeskus ei enda tuota tata tietoa
osana Toimialoittaista yritystietopalvelua,
joten oheen lisatty Tullin tilastopalvelusta

saadut luvut

**Elinkeinopoliittinen mittaristo (ELPO) on
muuttunut vuonna 2020 Yrittajien
kuntabarometriksi. Samalla arviointiasteikko

on muuttunut: 1-5 (ennen 4-10).
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BUSINESS [E
— 2. Yritykset TAMPERE

Aloittaneet ja lopettaneet yritykset (lkm) sekd nettolisdys* kvartaaleittain
kaupunkiseudulla 2018 — 2020

2A. Yrityskanta ja uusiutuminen

800
600
400
g 200
Aloittaneiden yritysten maara kasvoi lahes 11 prosenttia Tampereen kaupunkiseudulla =
vuonna 2020 edellisvuoteen verrattuna. Uusia yrityksia syntyi yhteensd 3001 (2708 200 Q108 Q2-1018 Q3-10}8 Q4-3018 Q109 Q2309 Q34019 Q4-4OI9 Q1-1070 Q2-§0p0 Q3-10R0 Q4-30P0
-400
yritystd vuonna 2019). Myos lopettaneiden yritysten maara kasvoi (+17,5 %) vuonna c00
2020. Tampereen aloittaneiden yritysten lukumaara nousi hieman (+7 %) vuoden 2019 -800
[ Nettolisdys B Aloittaneet yritykset (Ikm) O Lopettaneet yritykset (lkm)
tasolta.
Vuoden 2020 ensimmaisella neljannekselld kuitenkin perustettiin kaikissa ) ) ) . o )
Aloittaneet ja lopettaneet yritykset (lkm) sekd nettolisdys kaupunkiseudulla
kaupunkiseudun kunnissa enemman yrityksia (905 kpl) kuin vastaavana aikana 2018 tai vuosittain 2011 - 2020
4000

2019. Vastaavasti lopettaneiden yritysten maara (625 kpl) oli korkeimmillaan vuoden

3000
2020 ensimmaiselld neljanneksella.
2000
1000
2011 2012 2013 2p14 2p1s 2p1l6 20 2018 2019 2030
-1000

Ikm

o

-2000
o,
2000 . +5,3%
Yrityskannan kasvu
O Nettolisdys M Aloittaneet O Lopettaneet M Ei tilastoitu 2019 — 2020

Lahteet: Tilastokeskus

*) Nettolisdys on aloittaneiden ja lopettaneiden yritysten vdlinen erotus.



= 2.Yritykset

2A. Yrityskannan uusiutuminen
toimialoittain

Yrityskannassa suurimmat toimialat Tampereen
kaupunkiseudulla

1.  Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta ( 16,8%)
2. Kaupanala (14%)

3.  Rakentaminen, energia-ja vesihuolto (D-E) (12,8 %)
Nettolisaykseltdan suurimmatalat

1. Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta (22,2%)

2. Rakentaminen, energia-ja vesihuolto (D-E) (11,9 %)

3. Muu palvelutoiminta (9,7 %)

Eniten aloittaneita yrityksia suhteessa toimialan yrityskantaan
1. Taiteet, virkistys ja viihde (7,5 %)

2. Rahoitus-ja vakuutusala (6,7 %)

3. Terveys-ja sosiaalipalvelut (6,4 %)

Lahteet: Tilastokeskus

Kaupunkiseudun toimialojen %-osuudet yrityskannan
uusiutumisesta ja yrityskannasta seka nettolisayksen %-osuus
kunkin toimialan yrityskannasta Q1-4/2020

0,0 % 5,0 % 10,0 % 15,0 % 20,0 % 25,0 %
A-B Alkutuotanto

C Teollisuus

D-F Rakentaminen, energia- ja vesihuolto

G Kauppa ;

H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus- ja ravitseminen
J Informaatio ja viestinta
K Rahoitus- ja vakuutus

L Kiinteistoala

M Ammatillinen toiminta

N-O Hallinto- ja tukipalvelut, maanpuolustus

P Koulutus
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut

R Taiteet, viihde ja virkistys | |

S-X Muu palvelutoiminta

|—I

MW Toimialan osuus koko yrityskannasta O Toimialan osuus koko nettolisdyksesta

O Nettolisayksen osuus toimialan yrityskannasta



= 2.Yritykset

2A. Aktiivisten yritysten maara

YRITYSKANTA YHTEENS A Kangasala, Lempaala, Nokia, Orivesi,

Pirkkala, Tampere, Vesilahti, Y|6jér\/i

ja yritysmuodot tmi, osk, oy, ky ja ay

Pvm 23.8.2021

AKTIIVISIA YRITYKSI A Aktiivisten yritysten maara Tampereen

kaupunkiseudun yritystietopalvelussa.

Pvm 23.8.2021

SIVUTOIMIPAIKAT Sivutoimipaikkojen lukumaara Tampereen

kaupunkiseudun yritystietopalvelussa.

Pvm 23.8.2021

Lahteet: Business Tampere

Lahde: Business Tampere Yritystietopalvelu

yritystieto.businesstampere.fi

Yritystietopalvelussa kaytetyssa Alma Talentin aineistossa

tilakasittely perustuu YTJ:n ja Verottajan nakemyksiin.

Yritys on aktiivinen, kun se on rekisterdity
kaupparekisteriin ja vahintdan yhteen toiseen rekisteriin
(ALV-rekisteriin, ennakkoperintarekisteriin tai tyontantaja
rekisteriin) eika silla ole mitdan erityistilannetta (konkurssi,
saneeraus, selvitystila, toiminta keskeytynyt tai toiminta

lakannut).

Mukana aktiivisten yritysten sivutoimipaikat, jotka

sijaitsevat kaupunkiseudun kunnissa.


https://yritystieto.businesstampere.fi/

E c
= 2. Yritykset TAMPERE 7

2B. Kasvuyritykset

. KASVUYRITYKSET TAMPEREEN SEUTUKUNNASSA
Tuorein Tilastokeskuksen ja TEM:n tilastoima kasvukausi koskee vuosia 2016—2019 ja

112
Tampereen seutukuntaa.

Pienet 685

Kasvuyritysten madran kasvu on jatkanut nousuaan maltillisesti vimeisimmalla kasvukaudella.
Kasvuyritysten maaran kehitys Tampereen

Kehitys on kuitekin ollut suotuisaa molemmissa yrityskokoluokissa kaupunkiseudulla. seutukunnassa kasvukausittain

700 120
Virallinen maaritelma kasvuyritykselle on, etta yritys tyollistaa vahintaan kymmenen henkiloa —
kasvukauden alussa, ja tyollistavyys kasvaa keskimadrin yli 20 prosenttia vuodessa. Tallaisia 650 100
kasvuyrityksia oli Tampereen seudulla 112 yritysta (+4,7 % edelliskaudesta). = 2
= [}
‘qm;) 600 g
Pienempien, eli lahtotyollisyydeltdan vahintadn kolmen henkilon, ja vahintdan 10 prosentin % 0o =)
2 @
keskimaaraiseen vuosikasvuunyltdneiden kasvuyritysten maara kasvoi 0,9 %. Tallaisia yrityksid on —E 550 E
£ 40 =
seudulla 685. 2 E
500
20
450 0

2011-2014 2012-2015 2013-2016 2014-2017 2015-2018 2016-2019
e \/5h. 3 hl63/10% Véah. 10 hl63/20 %

Lahteet: Tilastokeskus
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vy TAMPEREH

ZB. Kasvuyritysten tOimiaIat (1) Kasvuyritysten toimialajakauma verrattuna Tampereen

seutukunnan elinkeinorakenteeseen kasvukautena 2016—
2019

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%
Kasvuyritykset sijoittuvat yleisimmin rakentamisen, kaupan, erilaisten ammatillisten ja lilke-eldaman
CTeollisuus
[

I
tukipalvelujen aloille sekd informaation ja viestinnan aloille. Tuoreimmalla kasvukaudella terveys- ja

D,E Energia

sosiaalipalvelujen kasvuyritysten maara jatkoi kasvuaan niin virallisten kasvuyritysten (6 kpl, kasvu +120 %)
F Rakentaminen | :

o . o
kuin pienten kasvuyritysten (9 kpl, kasvu+40 %) joukossa. G Kauppa ,—
Suurten kasvuyritysten kategoriassa myds teollisuuden alan yritysten lukumaéara kasvoi (4 kpl, kasvu +67 %). H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus- ja ravitsemist.

sekd muita palveluita (6 kpl, kasvu +60 %) tarjoavienyritysten maara. } Informaatio ja viestint r‘
L Kiinteistdalan toiminta |

i Armerilinam el |——‘

N Hallinto- ja tukipalvelut ]

Pienissa kasvuyrityksissa lisdantyivat merkittavasti energia- ja vesihuollon alan yritykset (7 pkl, kasvu +133 %)

P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelu

Toimialoista ainoastaan kaupan alan osuus Tampereen
R,S,T,U Muut palvelut

seudun yrityskannasta lahentelee samoja arvoja kuin sen
W Toimialan osuus kasvuyrityksista, tyollisyys vah. 3 hl6d, kasvu km. 10% (N=685)

osuus virallisten ja pienten kasvuyritysten maarasta. O Toimialan osuus kasvuyrityksistd, tyollisyys vah. 10 hl6a, kasvu km. 20% (N=112)
O Toimialan osuus elinkeinorakenteessa, yritystoimipaikat 2016

Lahteet: Tilastokeskus



BUSINESS [E
2. Yritykset TAMPEREE
[ ] [ ] [ ] [ ] [ ]
2B. Kasvuyritysten toimialojen kehitys (2)
Viralliset kasvuyritykset: Pienet kasvuyritykset:
Alkutyollisyys 10 hloa, kasvua yli 20 %/v.
Alkutyollisyys 3 hl6a, kasvua yli 10 %/v.
2011— 2012— 2013— 2014— 2015— 2016— 2011- 2012—- 2013- 2014-  2015- 2016-
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2014 2015 2016 2017 2018 2019
) B Kaivannaistoiminta 1 1 2 1 0
C Teollisuus{Ss J Z J 2 0 C Teollisuus|__ 53 56 48 58 60 75
D,E Energia 1 1 2 1 D,E Energia 1 4 5 1 3 7
F Rakentaminen| 5 8 15 16 14 9 F Rakentaminen| 77 88 98 113 | 130 | 123 |

G Kauppa 10 7 5 10 11 17 G Kauppal 101 91 92 110 107
H Kuljetus ja varastointi 4 5 3 4 7 10 H Kuljetus ja varastointi 32 37 30 38 43 45
| Majoitus- ja ravitsemist. 1 3 5 2 | Majoitus- ja ravitsemist| 39 46 39 34 47 52
J Informaatio ja viestint3 8 11 13 18 16 J Informaatio ja viestinta 45 48 53 67 78 69
L Kiinteistéalan toiminta 1 1 1 L Kiinteistdalan toiminta 7 6 9 11 11 13
M Ammatillinen toiminta 3 7 7 10 15 18 M Ammatillinen toiminta 70 77 78 76 94 77

N Hallinto- ja tukipalvelut| 7 12 14 6 | 21 | 16 | N Hallinto- ja
P Koul tukipalvelut 36 44 51 58 65 62

oulutus P Koulutus| 6 5 4 5 4 6

Q Terveys- ja Q Terveys- ja
sosiaalipalvelu 5 3 3 2 5 11 sosiaalipalvelu| 27 25 15 19 24 33
R,S,T,U Muut palvelut 1 1 2 2 R,S,T,U Muut palvelut 13 13 12 12 10 16

Lahteet: Tilastokeskus



— 2. Yritykset

2C. Startupit

Tampereen kaupunkiseudulla sijaitsee 206 startup-yritysta*. Tunnistettujen startup-yritysten tyollistava
vaikutus on 751. Enin osa on pienia tai pienehkdja kasvuhakuisia yrityksid, mutta startupiksi luokittuu
myas jo joitain hyvin tyollistavia yrityksia. Monipaikkaisissa yrityksissa osa henkilostosta voi tyoskennella
muualla kuin kaupunkiseudulla.

%-0suus
yrityksista

Kaupunkiseudun startup-yrityksiin
yhdistettavia signaaleja (vainu.io)

Kumppanuudet ja yhteistyoprojektit]
Rekrytointi

Pakinnot ja sertifikaatit

Uusi tuote/palvelu

Mydnnetyt tuet, apurahat ja rahoitukset
Isot voitetut asiakkuudet/hankkeet
Patentit ja tavaramerkit
Kansainvalistyminen

*Startup-yritysten seuranta on toistaiseksi ollut haastavaa, koska startupeille ei ole olemassa virallista
mdidritelmdd, eikd seurantaan yksiselitteistd tilastoldhdettd tai -rekisterid. Startupeja on tunnistettu mm.
Business Tampereen startup-kartoituksen yhteydessd, startuptapahtumien osallistujien perusteella,

perustettujen yritysten tilastollisten tausta-analyysien ja Vainu.io:n avulla.

Lahteet: Business Tampere, Vainu.io

Startup-yritysten lukumaara vuosina 2020

ja 2021 (pl. Tampere)

6

6
3 3
2
2
1 1
1
[ o[]
0

w B~ U1 O N 00 ©

Ylojarvi  Vesilahti  Pirkkala  Orivesi Nokia

H2020 02021

Startup -yritysten toimialoja 2021

A Maatalous, metséatalous ja kalatalous (0,3 %)
C Teollisuus (6,8 %)

D Sahko-, kaasu- ja lampohuolto,...
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, jatehuolto ja...

L Kiinteistéalan toiminta (1,1 %)

M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta...

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta (1,0 %)
P Koulutus (2,3 %)

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut (1,6 %)

R Taiteet, viihde ja virkistys (3,3 %)

S Muu palvelutoiminta (0,1 %)

Lempaala Kangasala

(N=120)

0%

2%

4%

6%

8%

BUSINESS
TAMPERE

Tampereen
Startup-
yritysten

lukumaara

2020 ja 2021

174
173
172
171
170
169
168
167
166
165

=
o
=3

2020

2021

Informaatio ja
viestinta lahes 70 %

10%

12%

(485 yritysta)

14%

16%



= 2.Yritykset

2C. Startup-yritysten lokaatiot

Tampere

Startup-yritysten lkm

0 B 6
1 . 7
2 . 17
3 I 33
5 N 52
0 1 2km
[ —

Lahteet: Business Tampere

Liikevaihtoluokat:
XS0-1000 €

S 1001 —50 000 €

M 50 001 € — 250 000 €
L 250 001 € -1 000 000 €

/
XL yli 1 000 000 € 7
YIGjérvi n=8 (+E

XS
50%

Tampere
n=173 (+5)

eknillinen yliopisto



= 2.Yritykset

2D. Tutkimus- ja
kehittamismenot Tampereen
seutukunnassa

Tutkimus- ja kehittdmistoimintaan kaytetyt menot jatkoivat kasvua samaa tahtia
edellisvuoteen verrattuna (+6,6 %) vuoden 2019 aikana Tampereen seutukunnassa.
Menoihin lasketaan yhteen yrityksissa, korkeakoulusektorilla seka muulla julkisella
sektorilla kaytetyt TKItoiminnan menot. Enin osa panoksista kdytetaan

yrityssektorilla.

Yrityksien TKI-menot jatkoivat suotuisaa kehitystdaan (+8,3 %) vuonna 2019. Yrityksissa
kaytettiin tutkimus- ja kehittamistoimiin yhteensa 515 miljoonaa euroa, mika on 70 %

kaikista alueen menoista. Alueen vahvan korkeakoulusektorin osuus on 26 %.

Kaiken kaikkiaan Tampereen kaupunkiseudulla panostettiin 736 miljoonalla eurolla

TKI-toimiin vuonna 2019.

Lahteet: Tilastokeskus

1200

1000

800

60

o

40

o

20

o

T&K-toiminnan menot sektoreittain Tampereen

seutukunnassa (M€)

[T

2011

2012

B Yrityssektori

2013 2014 2015

OJulkinen sektori + YVT

2016 2017 2018

O Korkeakoulusektori

2019



— 2. Yritykset T AMPERE

2D. Tutkimus- ja kehittamismenot Tampereen seutukunnassa - kooste

Muutos%
2018-2019

YHTEENSA M€ 1099,0 1040,3 911,7 897,1 813,8 758,2 659,5 647,2 690,7 725,6 51%

Yrityssektori M€ 886,2 844,9 702,6 696,1 616,0 553,6 443,0 434,8 475,2 504,9 6,3 %

Julkinen sektori + YVT M€ 47,4 32,8 37,5 37,9 32,3 31,6 -2,2 %

Korkeakoulusektori
M€

152,4 161,7 156,0 165,0 167,1 178,7 183,2 189,1 3,2%

Lahteet: Tilastokeskus
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Kaupunkiseudun ja Pirkanmaan yrityksille myonnetty Business Finland -
rahoitus (innovaatio- ja elinkeinorahoitus) ja sen osuus alueiden saamasta

ZD. BUSiﬂESS Finlandin innOVaatiO- ja koko summasta 2017-2021*

elinkeinorahoitus yrityksille
y y 70 000 000 — 80%
--—--_--____-____-___-_—‘—‘ -
60 000 000 = 70%
0,
50 000 000 60%
50%
40 000 000
40%
I : : : 30 000 000
Vuonna 2020 yhteensa 65 M€ Tampereen kaupunkiseudun yrityksille 30%
20 000 000 20%
10 000 000 10%
0 0%
2017 2018 2019 2020 2021*
[ Kaupunkiseudun yritysten %-osuus kaikesta alueen BF-rahoituksesta
Innovaatiorahoitus Elinkeinorahoitus I Kaupunkiseudun yrityksille my6nnetty BF-rahoitus (innovaatio- ja elinkeinorahoitus)
=1 Pirkanmaan yrityksille myénnetty BF-rahoitus (innovaatio- ja elinkeinorahoitus)
: InnovaCo-C.reatlon L ’ Audlol\llsualallsen alan tuotantokannustin = === Kaupunkiseudun yritysten %-osuus kaikesta Pirkanmaan BF-rahoituksesta
* Co-Innovation, osallistuja * Energiatuki
* Digiboosti * Exhibition Explorer
* Elinkeinoelaman kanssa verkottunut tutkimus «  Group Explorer Business Finlandin innovaatiorahoituksen ja elinkeinorahoituksen suhde
* Innovaatioklusteri * Innovaatioseteli kaupunkiseudun yritysten rahoituksessa 2017-2021*
* Innovatiiviset julkiset hankinnat * Kiertotalouden investointiavustus .
* Into *  Market Explorer 100%
* Kasvumoottorikilpailu * Materiaalikatselmus 80 %
* Kiito * Talent Explorer
[v)
« NULL e
* Nuoret innovatiiviset yritykset 40 %
* Research to Business (TUTL)
e Tempo 20%
e Tutkimus, kehitys ja pilotointi 0%

2017 2018 2019 2020 2021*

Lahteet: Business Finland M Innovaatiorahoitus O Elinkeinorahoitus

**Tilanne 17.9.2021



= 2.Yritykset TAMP

2D. Business Business Finlandin innovaatio- ja
elinkeinorahoitus yrityksille

Suurimman osuuden Business Finlandin Business Finlandin kaupunkiseudun yrityksille myéntaman rahoituksen osuus
rahoituksesta saaneet toimialat kaupunkiseudulla toimialoittain (pl. teollisuus, informaatio ja viestintd sekd ammatillinen jne. toiminta)
2017-2021* 2017-2021*
7%
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen W 2017
toiminta m2018 e -
m2019 5%
@2020 4% B
J Informaatio ja viestinta 02021*
3%
2%
1%
C Teollisuus
| 0% = =
o o Lo Qo > 2 2 > > o & X ®
© & P F S EEE Y@
0% 10% 20% 30% 40%  50% PO S &f&“ N T < ¢ & E
N L & o N ™ > o N Q R 2 & N
@ & @ ¥ L & N ¥ W 3 © ¢ i
M2017 ©2018 W2019 2020 D2021* & o & & F e & & & @ & & & &
oo . Q' 3
\é?;”’b \Q,bc,\‘r é‘\’b‘\ @,\ \@\ Q\ q.\q, @& ’b,@ .&o\ @\q\ .,@Q'\‘ g K\
& o © N N & &N & &> /\?fA qf\q’\
*Tilanne 17.9.2021 S N @ © S NN o
o=k \'b\ Q‘) .(\‘)0 \® & $~2~ *\0
@’b’b ef—} 0\0
v &

Lahteet: Business Finland




= 2.Yritykset

2D. Business Finlandin innovaatio- ja
elinkeinorahoitus yrityksille

Mikroyritys
Vahintdan 10 tyontekijaa.
Liikevaihto tai taseen loppusumma enintdaan 2 M€.

Pieni yritys
Véahintdan 50 tyontekijaa.
Liikevaihto tai taseen loppusumma enintdan 10 M£.

Keskisuuri yritys
Vahintaan 250 tyontekijaa, vuosiliikevaihto enintaan
50 ME£ tai taseen loppusumma enintdaan 43 ME.

Suuri yritys
Yli 250 tyontekijaa, vuosiliikevaihto yli 300 M€.

Lahteet: Business Finland

Vuonna 2020 kaupunkiseudun mikroyritysten
rahoitus laski merkittavasti (-22 %), kun taas
kaikkien muiden yrityskokoluokkien kohdalla
rahoitusta mydnnettiin 6-9 % enemman kuin

vuonna 2019.

100 %
90 %
80 %
70 %
60 %
50 %
40 %
30 %
20%
10 %

0%

Kaupunkiseudun Business Finland -rahoituksen
jakautumisprosentti yrityskoon mukaan

33%
41% 9
48% ’ 2% 48%

6%

5%

8%

7%

27% 15% 15% 37%

20%

24%

35%

25% 28% 24%

2017 2018 2019 2020 2021*

Emikro Dpieni Okeskisuuri O suuri**



= 2.Yritykset

2F. Riskirahoitus yrityksille

2020
32 M€ (muutos -50,7 %, 2019)
12 yritysta (muutos -43%, 2019)

1-6/2021
75 M€
5 yritysta

2021 vuosipuolikkaalla sijoitusten maara on kasvanut jo 133 % ja

kahden vuoden liukuva keskiarvokin* lahes kaksinkertaistunut.

*Riskirahoituksen nopeista vaihteluista johtuen, johtopddtdksid rahoituksen kehittymistd kannattaa tehdd kahden
vuoden jaksoista.

Lahteet: Business Tampere

Miljoona euroa
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o — IR

2015

Kaupunkiseudun startup- ja scaleup -yritysten
riskirahoituksen kehitys

2016

2017 2018

I Rahoitus

2019

Lkm

2020

1-6/2021
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Vienti- ja tuontiyritykset
Viennin ja tuonnin arvo

Viennin kohdealueet



3. Ulkomaankauppa

3A. Vienti- ja tuontiyritykset

Vienti- ja tuontiyritysten toimipaikat (lkm) Pirkanmaalla

2018-2020
Vuonna 2020 Pirkanmaalla vientia harjoittavia
4000
yritystoimipaikkoja oli 1620 (-3,5 %) ja viennin ulkokauppaa 3500 — — —
kayvia yrityksia 955 (-4,2 %). zozz
5
2000
Tuontiyrityksia oli 3317 (-6,5 %) ja ulkokauppaa kayvia oo
tuontiyrityksia 1437 (-1,9 %). 1000
0
2018 2019 2020
B Vienti 1676 1679 1620
O Viennin ulkokauppa 959 997 955
O Tuonti 3519 3549 3317
O Tuonnin ulkokauppa 1416 1465 1437

W Vienti

Lahteet: Tulli

O Viennin ulkokauppa O Tuonti

O Tuonnin ulkokauppa



3. Ulkomaankauppa

3A. Vienti- ja tuontiyritykset — Viennin ja tuonnin arvo

Toimialojen osuudet Pirkanmaan viennin ja tuonnin
arvoista vuosina 2018-2020

100%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

il

0% T ] | |
Teollisuus Kauppa Muut Teollisuus Kauppa Muut
Tuonti Vienti

Lahteet: Tulli

H2018 @2019 02020

6000 €

5000 €

4000 €

3000 €

2000 €

1000 €

0€

Pirkanmaan viennin ja tuonnin arvo
(M€) ja %-osuus koko maan arvoista 2018-2020

2018

2019

I Viennin arvo M€
=1 Tuonnin arvo M€
@&» e» \/iennin %-osuus koko maan viennin arvosta

Tuonnin %-osuus koko maan tuonnin arvosta

2020

9%
8%
7%
6%
5%
4%
3%
2%
1%
0%



— 3. Ulkomaankauppa TAMPERE 7

3A. Vientiyritykset kaupunkiseudulla

Kunnittainen®* osuus Tullin rekister6imista**
vientiyrityksista Tampereen kaupunkiseudulla
8/2019 ja 8/2021

N=242, 17.8.2019 ja N=289, 20.8.2021
70,0 %
60,0 %
50,0 %
40,0 %
r- e . 30,0 %

20,0 %

Lampodkuva 10,0% II—I
esittaa 0,0 %

(N (A R

. . Tampere | Pirkkala Ylojarvi | Lempaala Nokia | Kangasala| Orivesi | Vesilahti
o vientiyritysten MOsuus8/2019| 624% | 99% | 79% | 66% | 58% | 58% | 08% | 08%
sija i nteja kartalla @ Osuus 8/2021| 64,0 % 9,3% 73% 6,2 % 6,2% 52% 1,0 % 0,7 %

* Kuntatieto perustuu yrityksen posti- ja kdyntiosoitetietoihin.
**Tulliin vientiasiakkaaksi rekisteréityminen on pakollista yrityksille, joilla on védhintddn 5 vientildhetystd vuoden aikana.

Lahteet: Tulli, Vainu.io



3. Ulkomaankauppa

3A. Vientiyritysten toimialat

Kaupunkiseudun vientiyrityksista vuonna 2021 enemmisto toimii

TEOLLISUUDESSA 4 6 %
KAUPAN ALALLA 33%

AMMATILLISESSA,

TIETEELLISESA JA 1 O %

TEKNISESSA
TOIMINNASSA

Vientialoilla teollisuus ja kauppa ovat sailyttaneet 1/2021
asemansa, mutta kuljetusalan tilalle on noussut ammatillinen,
tieteellinen ja tekninen toiminta.

Lahteet: Tulli ja Vainu.io

Tampereen kaupunkiseudun vientiyritysten*
prosentuaalisesti hallitsevimmat toimialat
8/2021

0% 10% 20% 30% 40% 50%
C Teollisuus
G Kauppa

M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen...

Tampereen kaupunkiseudun vientiyritysten* %-osuudet
toimialoittain (pl. teollisuus, kauppa ja ammatillinen,
tieteellinen ja tekninen toiminta) 8/2021
0% 1% 1% 2% 2% 3% 3% 4% 4%
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto
F Rakentaminen
H Kuljetus ja varastointi
J Informaatio ja viestinta
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta
L Kiinteistalan toiminta
N Hallinto ja tukipalvelut
Q Terveys ja sosiaalipalvelut

S Muu palvelutoiminta

*Tulliin vientiasiakkaaksi rekisteréityminen on pakollista yrityksille, joilla on védhintddn 5 vientildhetystd vuoden

aikana.
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Ulkomaisten matkailijoiden yopymiset
Lentomatkustajat Tampere-Pirkkalassa
Kansainvaliset opiskelijat ja tutkijat

Logistiikkayhteydet ja tavaraliikenteen kuljetusvirrat -kartta



4. Kansainvalisyys T AMPERE 5

Saapuneet ulkomaiset vieraat majoitusliikkeissa**

4A. Ulkomaisten matkailijoiden Pirkanmaalla vuosittain

120000

yo pym Iset 100000 Muutos 2020-2021

80000 -89 %

Saapuneet vieraat majoitusliikkeissa** Pirkanmaalla 2021*

60000

tausta-alueittain

40000
Muutos 2020- 50000
Saapuneet % kaikista yhteensa 2021*

Kaikki yhteensa 151 215 -76,6 % 0
147 752 98 % 75,9 % 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020  2021**
Ulkomaat 3463 2% -89,4 %

Muutos 2020-
Ulkomaiset alueet Saapuneet % kaikista ulkomaisista 2021*

*
2670 7% 88,2 % 2019 -1-6/2021
2363 68 % -85,9 % L3008
533 15 % 88,1% 12000 | Muutos 6/2020-6/2021
147 4% -92,5 % ey +5,5%
. . . 8 000
34 1% 80,9 % 0000
547 16 % 89,3 % 4000

Saapuneet ulkomaiset vieraat (lkm) majoitusliikkeissa**
Pirkanmaalla kuukausittain

2 000
0
o> S > > o> > D > o> > o> o>
) ) - S S S S S S S S S S S S
*Ennakkotieto, tilanne 30.6.2021. 20008 i S N o~ T ol oF oF X SF SF
& X > X SF & N <& QO N & N
/\'b& Q‘Q/ ¢ \2\ &o S Q@/ S N @’b \0

**Sisdltdd kaikki majoitusliikkeet (ml. hotellit), joissa on vdhintddn 20 vuodepaikkaa tai

Lahteet: Tilastokeskus séhkopistokkeella varustettua matkailuvaunupaikkaa sekd retkeilymajat. 2019 2020 emmm»2021*



— 4. Kansainvalisyys

4B. Lentokenttamatkustajat Tampere-Pirkkalan lentokentalla

100 000

90 000

Lahteet: Finavia

Kotimaiset matkustajat Tampere-Pirkkala lentokentalla

Muutos 2019-2020

2015

80000
70000 -80,8 %
60000
50000
40000
30000
20000
10000 I
0
2016 2017 2018 2019 2020 1-5/2021

300000

250000

200000

150000

100000

50000

Kansainvaliset matkustajat Tampere-Pirkkala

lentokentalla

Muutos 2019-2020

-85,8 %

—

2015

2016

2017

2018

2019

2020

1-5/2021



— 4. Kansainvalisyys

4C. Kv-opiskelijat ja tutkijat

Laaja englanninkielinen koulutustarjonta ja laadukkaat tutkimusymparistot houkuttelevat

kansainvilisid osaajia alueen korkeakouluihin. Vuonna 2020 ulkomaisten tutkinto-opiskelijoiden

tutkintojen maara Pirkanmaalla kasvoi +6,1% (2154 kpl).

Koulutustasoittain eniten suosiota kasvatti ylempi
ammattikorkekoulututkinto (+19 %). Masiterin ja
tohtorin tutkinnot kiinnostivat tasaveroisesti (+11 %).
Alempi korkeakoulututkonto menetti suosiotaan %: Ja
jyrkkaan laskuun Iahti ns. tuntemattomien tutkintojen

maara (-70 %).

Kansainvalisten tutkijoiden tydskentely alueella on
kasvanut tasaisesti vuodesta 2013 asti. My&s vuonna

2020 henkildtyévuosien maara nousi (+5,5 %).

Lahteet: Vipunen, 4.8.2021

600

500

400

300

200

100

Korkeakoulujen (TAU, TAMK)
ulkomainen opetus- ja
tutkimushenkilosto
(henkilotyovuosia)

2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

100 %

90 %

80 %

70 %

60 %

50 %

40 %

30%

20%

10 %

0%

Ulkomaalaiset tutkinto-opiskelijat Pirkanmaan

korkeakouluissa (suoritetut tutkinnot*

vuosittain)
1 ] ] = O O
2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

B Ammattikorkeakoulututkinto

O Alempi korkeakoulututkinto

O Ylempi ammattikorkeakoulututkinto @ Ylempi korkeakoulututkinto

O Tohtoritutkinto

B Koulutusaste tuntematon

* Pl. lukumddriltddn erittdin pienet Iddkdrin ja lisensiaatin tutkinnot.



= 4.Kansainvalisyys

4D. Logistiikkayhteydet

Sahkoistetyt rataosat
Bannatets elektrifiering
Electrified lines

Lahteet: Vaylavirasto

Tavaraliikenteen kuljetusvirrat 2020
Yhteensa 38,4 miljoonaa tonnia ja 10,140 mrd tonnikm

250

5662
B Rataosittaiset
luvut osoittavat
ko. rataosaa
pitkin kuljetettuja
nettotonneja
(1000 tonnia)

23.4.2021 HL
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Tyottomyysaste
Ulkomainen tyovoima
Tyonhakijat ammattiryhmittain
Alueella tyossakayvat

Avoimet tyopaikat



5. Tybvoima ja osaaminen

5B. Tyottomyysaste

Tyottomat tydnhakijat ja ndiden osuus tyovoimastaTampereen kaupunkiseudulla kuukausittain (kuun lopussa)

40000

100%

35000

90%

30000

25000

20000

15000

10000

5000

I

—

80%

70%

60%

I

— — I |— | —1

F— — — |1

50%

40%

30%

20%

10%

O Tyottomien tyonhakijoiden maara

E Tyottdmien tydnhakijoiden osuus tydvoimasta

Lahteet: Tilastokeskus, TEM



5. Tydvoima ja osaaminen

ovoima

5B. Ulkomainen ty

Ulkomaiset tyottomat tyonhakijat ja naiden osuus ulkomaisesta tydvoimasta Tampereen kaupunkiseudulla

kuukausittain (kuun lopussa)

100%

2500

90%

80%

2000

70%

60%

o
o
LN
—

50%

40%

1000

30%

20%

500

10%

0%

O Ulkomaisia tyonhakijoita

E Tyonhakijoiden osuus ulkomaisesta tydvoimasta

Lahteet: Tilastokeskus, TEM



5. Tybvoima ja osaaminen

5C. Tyonhakijat ammattiryhmittain

Tyo6ttomien tyonhakijoiden maara nousi 46,7 % vuodesta 2019. Hakijoita oli yhteensd 79126.

Tyonhakijoiden maara kasvoi kaikissa ammattiluokissa, vahiten kuitenkin maa- ja

metsatalouden aloilla. Tyottomyyden kasvu oli nopeudessaan ja laajuudessaan raju. Eniten

tyottomyys kasvoi maarittelemattomassa (62 %) seka johtajien ja ylimpien virkamiesten

ammatiryhryhmassa (60 % %).

Vuonna 2020 eniten kaikista tyonhakijoista oli
ammatiltaan maarittelemattomia (21,5 %), joihin
sisdltyvatmm. opiskelijat,ammattia vaihtavat, yrittdjat ja
ilman ammattia olevat. Ldhes yhta paljon tyottémina oli
palvelu-, myynti- ja hoitotyontejoitd (20 %). Rakennus-,
korjaus-ja valmistustydntekijoiden osuus (16 %) oli
laskusuunnan jalkeen noussut edeltavan vuoden

lukemista (9,3 %-yksikkoa).

Lahteet: Tilastokeskus, TEM

Tyottomien tyonhakijoiden prosentuaalinen kehitys

ammattiryhmittdin 2019-2020

AMMATIT YHTEENSA
1 Johtajat ja ylimmat vierkamiehet
2 Erityisasiantuntijat
3 Asiantuntijat
4 Toimisto- ja asiakaspalvelutyontekijat
5 Palvelu-, myynti- ja hoitotyontekijat
6 Maanviljelijat, metsatyontekijat, ym.

7 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyontekijat

8 Prosessi- ja kuljetustyontekijat
9 Muut tyontekijat
0 Sotilaat
Muut / Maérittelematon*

46,7 %
60,0 %
37,1 %
49,8 %
35,4 %
49,3 %
7,7 %

36,8 %

59,2 %
38,9 %
11,1 %
62,2 %

Ammattiryhmittdainen osuus tyottomista
tyonhakijoista Pirkanmaalla 2018-2020

0 Sotilaat

Nr O

1 Johtajat ja ylimmat virkamiehet

2 Erityisasiantuntijat —

3 Asiantuntijat E

4 Toimisto- ja asiakaspalvelutyontekijat

5 Palvelu-, myynti- ja hoitotyontekijat e ——————

6 Maanviljelijat, metsatyontekijat, ym.

7 Rakennus-, korjaus- ja valmistustyontekijat s ———

8 Prosessi- ja kuljetustyontekijat E
9 Muut tydntekijt E’

I L L T e —

0% 5%

02018 02019 W2020

10%

15%

20%

25%



5. Tybvoima ja osaaminen

5D. Tyopaikat kunnittain*®

Vuosi 2018 oli positiivinen kuntien elinkeinoelaman kehitykselle.

TyOpaikkamaara kasvoi kaikissa kaupunkiseudun kunnissa pl. Orivesija Vesilahti. Pirkkalan
tyopaikkojen maara on kehittynyt vakevasti viime vuosina. Vuoden 2018 nousija on Tampere

(+4%), jossa tyopaikkoja oli vuoden lopussa lahes 128000.

Tyopaikkajakauma kaupunkiseudun kunnittain 2018

140000
120000
Kaupunkiseudulla yhteensa 176802
100000 tyopaikkaa
+3,7% (2017-2018)

80000 81,2% Pirkanmaasta

60000

40000

20000

O r T T T T T T T 1

Kangasala Lempaddla  Nokia Orivesi Pirkkala Tampere Vesilahti  Yl6jarvi

Lahteet: Tilastokeskus *Tydssdkdyvien mddrd alueella/kunnassa

Kaupunkiseudulla tyossakayvien maaran muutos
2017-2018

2% -1% 0% 1% 2% 3% 4% 5% 6%

Kangasala
Lempaala
Nokia
Orivesi
Pirkkala
Tampere
Vesilahti

Ylsjarvi

I“ 1"

Tampereen kaupunkiseutu |

Pirkanmaa |

7%



5. Tybvoima ja osaaminen

5D. Tyopaikat* toimialoittain

Kaupunkiseudun tyopaikkamaara oli runsaat 176 000 vuonna 2018
(+6 357 tyopaikkaa).

TyOpaikat lisaantyivat 3,7% edellisvuodesta. Pirkanmaalla vastaava

kasvuprosentti oli 3,2%.

Tampereen kaupunkiseudun tydpaikoista suurin osa on terveys- ja
sosiaalipalveluiden tydpaikkoja (17%), teollisuuden tyopaikkoja (13 %) seka

kaupan alan tyopaikkoja (11 %).

Seuraavaksi merkittavimpia ovat mm. erilaiset liike-elamaa palvelevat alat ja

tukipalvelut seka koulutus, rakentaminen ja ICT.

*Tydbssdkdyvien mddrd alueella/kunnassa

Lahteet: Tilastokeskus

Pirkanmaan ja Tampereen kaupunkiseudun tydpaikat toimialoittain
2018

X Tuntematon
S,T,U Muut palvelut
R Taide, viihde ja virkistys

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut

P Koulutus |
0 ulkinen hallnto ?
I
e

N Hallinto- ja tukipalvelut

M Ammatillinen toiminta |
L Kiinteistdalan toiminta
K Rahoitus ja vakuutust.
J Informaatio ja viestinta |
| Majoitus- ja ravitsemist. ?
H Kuljetus ja varastointi '—
G Kauppa I—

F Rakentaminen |
D, E Energia ja vesihuolto E
I

C Teollisuus e e e E——
1
—
|

B Kaivostoiminta ja louhinta

A Maa-, metsa- ja kalatalous

0 5000 10000 15000 20000 25000 30000 35000 40000

E Pirkanmaa B Tampereen kaupunkiseutu

45000



5. Tybvoima ja osaaminen

5D. Kaupunkiseudulla ja Pirkanmaalla
tyossakayvat™* toimialoittain

Vuonna 2018 tyopaikat lisaantyivat lahes kaikilla paatoimialoilla, mutta alkutuotannossa,

kiinteistétoiminnassa ja elamystaloudessa ne vahenivat.

Kaupunkiseudulla suhteellisesti paras tyopaikkakehitys oli luokassa Tuntematon (+13 %),

kaivostoiminnassa (+11 %) seka energia- ja vesihuollossa (+6,8%).

Pirkanmaalla kaivostoiminnan tyctilanne kehittyi suhteessa eniten (+15,6%). Muutoin

alueen kehitys noudatti kaupunkiseudun mallia.

Teollisuuden tyopaikat lisdaantyivat 3,2 % vuonna 2018.

Lahteet: Tilastokeskus

Muutos tyopaikkojen maarassa toimialoittain Tampereen
kaupunkiseudulla ja Pirkanmaalla 2017-2018

A Maa-, metsa- ja kalatalous
B Kaivostoiminta ja louhinta

C Teollisuus

D, E Energia ja vesihuolto
F Rakentaminen

G Kauppa

H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus- ja ravitsemist.
J Informaatio ja viestinta
K Rahoitus ja vakuutust.
L Kiinteistdalan toiminta
M Ammatillinen toiminta
N Hallinto- ja tukipalvelut
O Julkinen hallinto

P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
R Taide, viihde ja virkistys
S,T,U Muut palvelut

X Tuntematon

-5,0% 0,0 % 5,0 % 10,0 % 15,0 % 20,0 %

B Tampereen kaupunkiseutu @ Pirkanmaa

*Tyossdkdyvien mddrd alueella/kunnassa
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5. Tyévoima ja osaaminen TAMPERE ¥

5E. Avoimet tyopaikat (1)

Avoimet tyOopaikat (kuun aikana) toimialoittain Tampereen
kaupunkiseudulla kesakuussa 2019, 2020 ja 2021

0 2000 4000 6000 8000 10000 12000

N Hallinto ja tukipalvelut

|

Kaupunkiseudun avoimet tydpaikat (lkm kuun aikana)
kuukausittain ja vuosittain

0 200 400 600 800 1000 1200
A-B Maa, metsa ja kalatalous ja kaivostoiminta ja...
CTeollisuus
18000 D-E Sahko, kaasu ja lampohuolto, Vesihuolto,...
16000 > B F Rakentaminen | |
14000 G Kauppa .__' ]
12000 - o
10000 H Kuljetus ja varastointi % B Kesikuu 2019
2000 | Majoitus ja ravitsemistoiminta | ]
6000 J Informaatio ja viestinta B Kesdkuu 2020
4000 K Rahoitus- ja vakuutustoiminta O Keszkuu 2021
2000 L Kiinteistéalan toiminta
0

M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta

N —_|
\SQ O Julkinen hallinto ja maanpuolustus |

. & N ‘ & < S
<& e & O W & NS < J
<3 R X NS <0 NS ° > P Koulutus
Q Terveys ja sosiaalipalvelut |

2019 2020 e—?(021* R Taiteet, viihde ja virkistys

S,T,U,X Muu palvelutoiminta ja tuntemattomat

Lahteet: Tilastokeskus
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5E. Avoimet tyopaikat (2)
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Lihteet: Tilastokeskus, tilanne 6/2021
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6. KORONATUET

Koronatuet

Business Finland -hairiotilannerahoitus

Finnveran rahoitus

Koronatukia kuntakohtaisesti
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= 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 20202021 TAMPERE
6A. Koronatuet
Kooste 3/2020 — 8/2021
Fampereen | Tampereen Tesi KaIatan:; 8P;3r(l)<a€nmaalla
kaupunkiseutu ALETES kaupunkiseudun e korona-ajan kriisirahoitusohjelmat
osuus maakunnan tuista .
* Vakautusrahasto-ohjelma
Sulkemiskorvaus (mikro&pieni)*** 6654 156 € 7836389€ 84,9 % Tampere 11,350 M€ OKM
* Venture Bridge-ohjelma kilpaurheilun tuki
Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet 11628835 € 12856040 € 90,5 % Tampere 1.05 M€ Pirkanmaalaisille Iiigajoukkueille
ELY: kehittdmisavustus 21493474 € 26073004 € 82,4% 200 000 €

Kustannustuki 1. kierros 6346 069 € 6651196 € 95,4 %

Kustannustuki 2. kierros 13911666 € 15692674 € 88,7 %

[ - . ] *
Kustannustuki 3. kierros 20712795 € 22 608461 € 91,6 % M uita korona ajan tUkla

Yksinyrittdjien tuet 7 338000€ 16 974 000 € 43,2 % . . . .
e 0 e Valtionkonttori:Tapahtumatakuu ja sulkemiskorvaus

95035543 € 113873541 € 83,5% (keskisuuret ja isot yritykset**)
*  OKM: Tuet kulttuurin ja taiteen toimijoille,

Business Finlandin maksamat koronatuet

Yrittajien tydttomyystuet*** 16345302 € 21610335€ 75,6 % R ) ) T
kulttuuriperintdalan ja seurantaloja yllapitaville
Maaseudun yritysten valiaikainen tuki*** 116 813 € 426535 € 27,4 % yhte|so|”e' Taiteen ed|stam|skeskukse”e, Suomen
Alkutuotannon valiaikainen tuki*** 104734 € 452247 € 232% elokuvasaatiolle seka kilpa- ja ammatiurheilulle
e TEM: Matkailun kehittdmisen rahoitushaku
Kalatalouden véliaikainen tuki*** 48 880 €

*  TE-palvelut: Starttirahan pidennys

205 800614 € 243 207 636 € 84,6 % *  Traficom: Journalistituki

*Tietoa ei saatavilla.
** Vgh. 50 tyéntekijéd
***Haku edelleen auki ja/tai pddtdsprosessi kesken.

Yhteensa

Lahteet: Kunnat, Valtionkonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-palvelut, ELY-keskus, Finnvera, Kela, OKM, Traficom, TEM ja Tesi
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6A. Koronatuet
Kaupunkiseudun lukuja 3/2020 — 8/2021 (1)

— 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021

4550

korona-ajan tukea saanutta yksinyrittajaa
(yksinyrittajien tuki, ravitsemisyritysten tuet
ja ELY —kehittamisavustus)

Tampereen kaupunkiseudun korona-avustusten euromaarat seka tukia saaneiden yritysten ja
yrittdjien lukumaarat 2020-2021

Sulkemiskorvaus

Ravitsemisyrityste

Business Finlandin

Alkutuotannon ja

. . . . ELY: Kustannustuki 1. [ Kustannustuki 2. | Kustannustuki 3. S Yrittdjien maaseudun
(mikro- ja n hyvitykset ja e . . . Yksinyrittdjien tuet maksamat e .
. ; kehittdamisavustus kierros kierros kierros tyottomyystuet yritysten
pienyritys) tuet koronatuet TS .
viliaikainen tuki
[ Tuensaajat, lkm 295 768 1480 217 423 1097 3669 1691 5303 19
O Tukisummat, M€ 6,7 11,6 21,5 6,3 14 20,7 7,3 95,0 16,4 0,1

Lahteet: Kunnat, Valtionkonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-palvelut, ELY-keskus, Finnvera ja Kela
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— 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021

6A. Koronatuet
Kaupunkiseudun lukuja 3/2020 — 8/2021 (2)

33,5 % o

Kaupunkiseudun yrityskannasta
on saanut koronatukea jossain
muodossa.

TOPS5 Korona-avustukset euromaarallisesti

koronatuet
1. Business Finland - kehitysrahoitus 95 M€ Zlahes
2. ELY - kehittamisavustus 21,5 M€ 06 M€
3. Kustannustuki 3. kierros 20,7 M€
4. Yrittajien tyomarkkinatuki 16,3 M€
5. Kustannustuki 2. kierros 14 M€
6. Ravitsemisyritysten tuet 11,6 M€

Lahteet:Kunnat, Valtionkonttori, Business Finland, KEHA-keskus, TE-palvelut, ELY-keskus, Finnvera ja Kela

Kaupunkiseudun

TOP3 Kuntaa, joissa eniten yritysten koronatukia

Tampere 142 M€
Ylo6jarvi 12 M€
Lempaala 11 M€

Tampereen alueen koronatukien yhteismaara

rampere |

Miljoonaa euroa
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Miljoonaa euroa

100 120 140 160

Tampereen kaupunkiseudulle myénnettyja koronatukia kunnittain
(pl. Tampere) 2020-2021

[ITH R

Nokia Pirkkala Vesilahti

Kangasala Lempaala Orivesi Ylojarvi
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6B. Business Finland
Hairiotilannerahoitus 2020-9/2021

Business Finland - hairiotilannerahoitukset

e Esiselvitys liiketoiminnan hairidtilanteissa

e Kehitysrahoitus liiketoiminnan hairiotilanteissa

e Tilapainen TKl-laina hairidtilanteisiin kotimarkkinayrityksille

* Tilapainen TKl-laina hairidtilanteisiin kansainvalista kasvua
hakeville yrityksille

Lahteet: Business Finland

BUSINESS [F
TAMPEREHE

Business Finland - hairidtilannerahoitusta kaupunkiseudulla saaneiden
yritysten Ikm ja rahoitusmaara kunnittain 2020-2021*
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[ Rahoitusta saaneet yritykset (lkm)
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[ Rahoitusta saaneet yritykset (Ilkm)

OM<€

Busines Finlandin hairictilannerahoituksen jakautuminen
kaupunkiseudulla elinkeinorahoitukseen (avustus) ja

innovaatiorahoitukseen (laina) 2020 — 2021*

100 %

95 %

90 %

85 %

80 %

*Tilanne 17.9.2021
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6B. Business Finland
Hairiotilannerahoitus 2020-9/2021

Kaupunkiseudun kuntien Busines Finland -tuki

Business Finland on myonsi Tampereen kaupunkiseudun yrityksille 95 M£ lilketoiminnan ) ) i )
yrityskohtaisena (km. avustussumma / yritys) ja

kehitysrahoitusta hairiétilanteessa vuonna 2020 ja 2021 syyskuuhun mennessa. Avustusta sai 1691 avustettujen yritysten osuus kunnan yrityskannasta 2020 —
*
yritystd. Koko Pirkanmaalla summa oli 114 M£€ ja tukea saaneita yrityksia oli 1999. 2021
8% 70000 €
Keskimaadrdinen avustussumma yritysta kohden oli kaupunkiseudulla n. 51 000 €. Suurin 7% —/_\— 0000 €
yrityskohtainen suhteellinen summa (n. 65 000 €) maksettiin pirkkalalaisille yrityksille. Se oli selvasti 6% — \/——1 £0000¢
kaupunkiseudunyritysten ( n. 56 000 €) ja Pirkamaan yritysten (n. 57 000 €) saamaa avustusta 5% 40000 €
suurempi. 4% L
30000 €
3%
Pirkkalalaisia ja Tampereella koronatukea saaneita yrityksiakin oli eniten suhteutettuna kunnan 2o, 20000 €
yrityskantaan (molemmissa 7,2 %). Nokialla (3,1 %) ja Vesilahdella (1,4 %) tukea saaneiden 1% H 10000 €
yritysten osuus kuntien yritysmaarasta oli vahaisin. 0% 0€
N G 2 & NG @ S Q » R
& & %6{- o R J RO = & &
@(& & © & <5 & + < Q&g’o
Yrityskantatieto perustuu
Tilastokeskuksen ilmoittamiin [ Suhteellinen avustussumma rahoitettua yritysta kohden (€ /avustusta saaneet yritykset, Ikm)
vuoden 2020 neljan neljanneksen I Koronatukea saaneiden yritysten %-osuus kunnan yrityskannasta

(Q1-4) keskiarvoon.

Lahteet: Business Finland
*Tilanne 17.9.2021
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6B. Business Finland
Hairiotilannerahoitus 2020-9/2021: yrityskoot

Kaupunkiseudun Business Finland -hairidtilannerahoituksen
jakautumisprosentti yrityskoon mukaan
2020 — 2021*

Mikroyritys
Vahintdan 10 tyontekijaa.
Liikevaihto tai taseen loppusumma
enintaan 2 M€.

Pieni yritys
Vahintdan 50 tyontekijaa.
Liikevaihto tai taseen loppusumma
enintaan 10 M€.

Keskisuuri yritys
Vahintdan 250 tyontekijaa,
vuosiliikevaihto enintddn 50 M€ tai
taseen loppusumma enintdan 43 M€.

Suuri yritys
Yli 250 tyontekijaa, vuosiliikevaihto yli
300 M€,

L3h Busi Finland | Mikro Pieni m Keskisuuri Suuri
ahteet: Business Finlan e T
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6B. Business Finland

Hairiotilannerahoitus 2020-9/2021: toimialat Business Finlandin héiriétilannerahoituksen %-osuus
toimialoittain kaupunkiseudulla ja Pirkanmaalla 2020 — 2021*

0% 5% 10% 15% 20% 25%

A Maatalous, metsatalous ja kalatalous

Eniten rahoitusta saaneet toimialat kaupunkiseudulla

B Kaivostoiminta ja louhinta

C Teollisuus

D Sahko-, kaasu- ja lampdohuolto, jadhdytysliiketoiminta

=

Teollisuus n. 16 M€

E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto, jatehuolto ja

F Rakentaminen

2. Informaatio javiestintd 15,3 M€ G Tukku- ja vahittdiskauppa; moottoriajoneuvojen ja

H Kuljetus ja varastointi

w

Kauppa 13,6 M€

| Majoitus- ja ravitsemistoiminta

J Informaatio ja viestinta

4. Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta 13,3 M€ K Rahoitus. ja vakuutustoiminta
L Kiinteist6alan toiminta
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta

I

Kaupunkiseudulla informaatio ja viestintd, ammatillinen, tieteellinen ja N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta
tekninen toiminta seka kaupanala saivat héiridtilannerahoitusta suhteessa B [eullviuE
enemman kuin maakunnan vastaavat alat. Pirkanmaan alueella taas Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
teollisuuden osuus rahoituksen jakautumisesta oli 4,6 % suurempi kuin R Taiteet, viihde ja virkistys

kaupunkiseudulla. S Muu palvelutoiminta
X Toimiala tuntematon

Ei tieto saatavilla

M Pirkanmaan yritysten %-osuudet toimialoittain rahoituksesta
O Kaupunkiseudun yritysten %-osuus toimialoittain rahoituksesta

Lahteet: Business Finland )
*Tilanne 17.9.2021
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6C. Finnveran rahoitus

VUOSI2020 OLI PIRKANMAALLA FINNVERAN RAHOITUKSEN MYONTOMAARALTAAN KAIKKIEN AIKOJEN SUURIN. Vuonna 2021
kayttopadaomarahoitusta

Finnveramyonsi vuonna 2020 Pirkanmaan alueen pk- ja midcap-yrityksille yhteensé 151,7 M€ (Iahinna takauksia). haettiin lahinna

Vuonna 2019 vastaava luku oli 84,8 M€. Rahoitettujen hankkeiden kokonaismaara oli yhteensa 270,2 milj. euroa eli U UTE E N KASVU U N

Finnveran rahoitusosuus oli keskimaarin 56 %. Karkeastiarvioituna kasvu johtuilahes kokonaan COVID-19
. Vuoden 2021 ensimmaisen vuosipuoliskon (01-06/2021) aikana Finnvera myonsi
pandemiasta.

Pirkanmaalle rahoitusta (pdaasiassa takauksia pankkien myontamalle rahoitukselle)

Ylivoimaisesti eniten yrityksilld oli koronasta yhteensa 63,9 M€ (06/2020 112,3 M€). Edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan
johtuvia kdyttépadomatarpeita eli yritykset Finnveran rahoittamien verrattuna rahoituksen maara vaheni merkittavasti ollen kuitenkin korkeammalla tasolla
hakivat kayttépadomarahoitusta turvatakseen hankkeiden rakenne, yht. 270,2 M€ kuin vuonna 2019 (46,7 M€). Eniten rahoituksen kysynnan laskuun ja mydntidmiseen
maksuvalmiutensa tilanteessa, jossa korona toi 250 vaikutti alueen yritysten kohtuullisen hyva taloudellinen tilanne ja sopeutuminen
epavarmuutta yrityksen liiketoimintaan. 200 koronan vaikutuksiin kevaan 2020 jalkeen.
Rahoitettujen investointien maara ldhes puolittui 1(5)2
vuoteen 2019 verrattuna. Mydnnetysts 5 r Alkuvuoden 2021 aikana rahoitettujen hankkeiden kokonaismaara oli 246,2 M€ eli
rahoituksesta yli puolet (54%) kohdistui 0 — 1 Finnveran rahoitusosuus oli keskimaarin 26%. Tama on selkead merkki siita, etta
kasvuhakuisille yrityksille. 6/2020 6/2021 Pirkanmaan alueella pk-yritysten pankkirahoitus toimii jalleen hyvin. Eniten rahoitusta

H Investoinnit O Kayttopadaoma

haettiin yha kayttopadomatarpeisiin lahinna uudesta kasvusta johtuen, vahemman enaa

O Viennin rahoittaminen @ Toim.vakuudet . . . . .
suoraan koronasta aiheutuvien maksuvalmiusongelmien vuoksi.

Léhteet: Finnvera
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti Tampereen osuus

lahes

5,4 M€ / 217 yritysta
Sulkemiskorvaus (mikro- ja pienyritykset*), 12.5. —31.8.2021 VR

Sulkemiskorvauksia on maksettu Tampereen kaupunkiseudulle 6,7 M€, ja Sulkemiskorvauksen jakautuminen toimialoittain
summa jakautuu 295 yritykselle. Alueen tukien osuus Pirkanmaalle (pl. ravitsemistoiminta) ja sen %-osuus toimialan yrityskannasta**
maksetuista sulkemiskorvauksista on ldhes 85 % ja yritysten osuus Tampere Tampereen kaupunkiseudulla 2021
korvausta saaneista pirkanmaalaisista yrityksista on 78 %. 82% 0% 1% 2% 3% 4% 59% 6%
80% Elintarvikkeiden valmistus
Sulkemiskorvauksen ja sitd saaneiden yritysten %-osuus Toimiala tuntematon
Tampereen kaupunkiseudulla (pl. Tampere) 2021 78% Vihittaiskauppa
Urheilutoiminta seka huvi- ja...
8% - 76% o .
7% Kiinteistéalan toiminta
6% 74% Majoitus
5% Moottoriajoneuvojen ja moottoripyorien...
4% 72% Erikoistunut rakennustoiminta
[
3% 70% arjestojen toiminta
2% Tampere Kustannustoiminta
1% I I M u Korva Kulttuuri- ja viihdetoiminta Ravitsemistoiminnan osuus alueen
0% L : ——— il | eml | uksen| g5 59 Tukkukauppa korvausmaéarasta ldhes 85 % (n. 5,7,M€).
Kangasala|Lempaala| Nokia Yljarvi | Pirkkala | Orivesi | Vesilahti %- Sosiaalihuollon avopalvelut . . o
S o } Ja rahoitusta saaneet yritykset 2,5 %
W Korvauksen %-osuus| 4,4 % 4,1 % 3,6 % 3,0% 2,2% 1,8 % 0,3% Muut henkilokohtaiset palvelut .. .
; @ Yritys o toimialansa yrityskannasta.
O Yritysten %-osuus 7,5 % 3,4 % 4,4 % 4,4 % 3,1% 2,7 % 1,0% - Padkonttorien toiminta
%- 73,6 % Koulutus
osuus

B Osuus koko korvauksesta O Osuus toimialan yrityksista*

* Alle 50 tydntekijaa.
** Yrityskantatieto perustuu arvonliséveroa 3—
4/2020 ilmoittaneiden yritysten lukumddrddn.

Lahteet: Valtionkonttori, tilanne 25.8.2021, myontoprosessi kesken.



6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021

6D. Koronatukia kuntakohtaisesti Ravintolayrittsjien tuet yhteens3

11,6 M€
Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet 4 —5/2020

Kaupunkiseudun kuntien tukea saaneiden ravitsemisyritysten Ilkm ja
saadun rahoituksen %-osuus alueen yhteenlasketuista

Kaupunkiseudun (pl. Tampere) ravitsemisyritysten ravitsemisyritysten hyvityksit4 ja tuista (Tampereen luvut info-
hyvitykset ja tuet 4 —5/2020 laatikossa) 4 — 5/2020
250000 € 500 000 € M=l
- gt 4,0 % 80
; 200 000 € — 400 000 € §
S 1500006 s00000€ £ S .., _ TAMPEREEN OSUUS: .
= - Q> 532 yritykselle yht. 10 M€ eli 86 %
3 . . . e we
g 100000 € 200000€ 2 b= kaikesta ravintolayrittajille
-~
5 50 000 € 100 000 € é 3,0% suunnatusta kustannusten 60
S kompensoinnista. £
0€ 0€ “ =
Kangasala Lempdalda  Nokia Orivesi  Pirkkala Vesilahti  YI6jarvi 3 25% 50 %
o >
O Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet yhteensa X §
c
W Korvaus toiminnan rajoittamisesta (joukkomaksatus) ﬁ 2,0% 40 é
S S
@ Korvaus toiminnan rajoittamisesta (hakemus) %’ %
=
@ Uudelleen tyéllistymisen tuki C15% 30 g
é g
. . . . . >
Tampereen ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet 4.4. —31.5.2020 = - =
7 (]
Ravitsemisyritysten hyvitykset ja tuet yhteensa 1 i
>
Uudelleen tyollistymisen tuki [———m £ 05% 10
Korvaus toiminnan rajoittamisesta (hakemus) == -
Korvaus toiminnan rajoittamisesta (joukkomaksatus) —
0,0 % 0
0€ 5000000 € 10000 000 € 15000000 € Kangasala  Lempéald Nokia Orivesi Pirkkala  Vesilahti YI&jarvi

Lahteet: KEHA O Tukien %-osuus @ Yritysten Ikm
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
Yksinyrittajien tuki 2020 Tampereen
yksinyrittajien osuus
62,4 %
Tampereen kaupunkiseudun yksinyrittsjien tukien kaupunkiseuduntuesta
jakautuminen kunnittain (pl. Tampere) 2020 Tampereen = Kaupunkiseudulla tukea sai 3669
N=7 338 000 € ykSInyrlttaJIen 4'6 M€ yrlttajaa, Pirkanmaalla 4818.
tuen %-osuus
0% 2% 4% 6% 8% 10% 0%
Kaupunkiseudun avustettujen yksinyrittdjien lkm
Kangasala 60% kunnittain 2020
ot 2500
Lempaala 50%
_ 2000
Nokia 40%
Orivesi 1500
30%
Pirkkala Kaupunkiseudun yksinyrittajien tuki 76,2 % 1000
Pirkanmaan tuesta. 20% “00
Vesilahti
10% o I m A - — [
Ylojarvi Kangasala| Lempaalda| Nokia Orivesi Pirkkala | Tampere | Vesilahti | Ylojarvi
0% |l|km 321 185 284 91 155 2288 41 304

Lahteet: Tampereen kaupunkiseudun kunnat
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
Alkutuotannon ja kalatalouden tuet 3/2020 — 12/20201

ALKUTUOTANNON JA MAASEUDUN YRITTAJIEN
VALIAIKAISTEN TUKIEN* YHTEISMAARA**

Tampereen kaupunkiseutu 221 547 € Kalatalous
Pirkanmaa 878 782 € Pi;kggf;;z“a

TUKIA SAANEIDEN YRITTAJIEN LKM

@ Tampereen kaupunkiseutu 19
Pirkanmaa 78

*Myéntoprosessi kesken, tilanne 11.6.2021. Hakuaikaa jatkettu 31.12.2021 asti.
**Kalatalouden tuki erikseen.

Lahteet: ELY-keskus
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Alkutuotannon ja maaseudun yritysten valiaikainen tuki ja sen
kuntakohtainen %-osuus kaupunkiseudulla 3/2020 — 6/2021*

n

= I

Kangasala Lempaald  Nokia Orivesi  Pirkkala Tampere Vesilahti  Yl6jarvi

= Tukisumma € e %-0suus kaupunkiseudun tuesta

Kaupunkiseudun yrittdjille maksetut alkutuotannon ja maaseudun
yritysten valiaikaiset tuet Pirkanmaan tukiin ja tuensaajiin
suhteutettuna 3/2020 — 6/2021*

50%
45%
40%
35%
30%
25%
20%
15%
10%
5%

0%

-5%

Maaseudun yritysten valiaikainen tuki Alkutuotannon valiaikainen tuki

B Kaupunkiseudun tukien %-osuus Pirkanmaan tuista

O Kaupunkiseudun %-osuus Pirkanmaan tuensaajista
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6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
Kustannustukikierrokset (1) 2020 — 2021

Muut koronatuet ja
Kustannustuki 1. kierros 7.7.-31.8.2020 1.4.-31.5.2020 vakuutuskorvaukset
vahennetan tuesta.

Vain vakuutuskorvaukset

Kustannustuki 2. kierros 21.12.2020 — 26.2.2021 1.6.-31.10.2020 ..
vahennetdan tuesta.

My®os yksinyrittajat ja
pienyrittajat voivat
hakea.

1.11.2020-

Kustannustuki 3. kierros 27.4.-23.6.2021 58.2.2021

Kaupunkiseutu Kustannustuki 1 Kustannustuki Kustannustuki 3
257 540

Tuensaajat lkm 1361 2157

Summa M€ 6,3 M€ 13,9 M€ 20,7 M€ 41,0 M€

Lahteet: Valtionkonttori
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90 %
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100 %
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0%

Kustannustukikierrosten prosentiaaliset euromaarat

i B BT
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BUSINESS
— 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021 TAMPERE

Tampereen kaupunkiseudun yritysten osuus Pirkanmaanlle
myo6nnetyista kustannustukikierroksista 2020 — 2021

6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
Kustannustukikierrokset (2) 2020 — 2021 _2_358_7 € 100%

Kaikkien kierrosten
yhteenlaskettu ja 80%

suhteellinen
yrityskohtainen 60%
Kustannustukikierrosten suhteellinen avustusmaara SIS 20%
yritysta kohti kaupunkiseudun kunnittain 2020 — 2021

45000 € 20%
40000 € 0%

Kustannustuki 1 Kustannustuki Kustannustuki 3 Yhteensa

35000 €
[ Tukisumma @ Tuensaajat

30000 €

Tampereen osuus
kustannustukien

25000 € _ Kaupunkiseudun kuntien (pl. Tampere)

20000 €

15000 € 2020 - 2021 .
N=41 M€ )

10000 € 80%
4% 70%

5000 € H 0%
Ny 3% 50%

40%

30%

20%

- o 10%

0%
Lahteet: Valtionkonttori B Kangasala O Lemp&ala B Nokia E Orivesi O Pirkkala B Vesilahti B YI5jarvi Tampere

M osuudet kustannustukikierrosten yhteissummasta yhteissummasta

Kangasala Lempadla  Nokia Orivesi  Pirkkala Tampere Vesilahti Yl6jarvi Keskiarvo 2%
0

B Kustannustuki 1 @ Kustannustuki 2 O Kustannustuki 3
1%

0%



— 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021

Yhteensa 21,5 M€
Tilanneanalyysit

5,88 M€ (27 %)
Kehittamistoimenpiteet
15,5 M€ (73 %)

6D. Koronatukia kuntakohtaisesti
ELY-kehittamisavustus 2020

ELYN kehittamisavustuksen euromaara ja tuen saajien lkm Tampereen
kaupunkiseudulla (Tampereen luvut erikseen info-laatikossa) 2020

TOPS5 toimialat kehittamisavustuksen osuudella (€) 140 2000000 €
. 1800 000 €
mitattuna i Tampere
S , ) , 13,5 M€ 1600 000 €
Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus (7,2%) - Lo Yritysten Ikm 906
Taksiliikenne (4,9%) Keskimaarainen 1400 000 €
Ravintolat ja vastaava ravitsemistoiminta (4,1%) yrityskohtainen B 1200000 €
Muu liikkeenjohdon konsultointi (3,5 %) avustus 80
Muut terveydenhuoltopalvelut (2,5%) 17517 € 1000000 €
60 800 000 €
o T . . 600 000 €
TOPS5 toimialat kehittamisavustusta saaneiden yritysten <
400000 €
maaralla mitattuna 20
Taksiliikenne (168) 200000 €
Ravintolat ja vastaava ravitsemistoiminta (110) 0 | | 0€
Ohjelmistojen suunnittelu ja valmistus (56) Kangasala Lempaala Nokia Orivesi Pirkkala Vesilahti YlGjarvi
Muu likkeenjohdon konsultointi (36) D Avustussumma € 1789352 € | 1331190€ | 1219430€ | 560030€ | 1091170€ | 139040€ | 1818428€
Baarit ja kahvilat (34) O Yrittdjien/yritysten lkm 115 93 105 39 83 11 128
O Avustussumma€ @ Yrittajien/yritysten lkm

Lahteet: ELY-keskus



— 6. Koronatuet kaupunkiseudulla 2020-2021

6D. Koronatukia kuntakohtaisesti

Yrittdjien tyomarkkinatuki 3/2020 —9/2021

Yrittajien tydmarkkinatuen saajat Tampereen
kaupunkiseudulla 4/2020-4/2021

Yhteensa

Yl6jarvi

-

Vesilahti

Tampere

Pirkkala

Orivesi

Nokia

Lempaala

Kangasala

CpUpTd

1000 2000 3000 4000 5000

Lahteet: Kela,hakuaika viela auki.

6000

Yrittajien tydmarkkinatuen maara Tampereen

kaupunkiseudun kunnissa 4/2020-4/2021
N= 16 345 302 €

W 1335890 €
8%

B 233610 €
1%

O 1071 868 €
7%

H 1166 835 €
7%

/\D 495 706 €
3%

0 866 667 €
5%

9432 214 €
58 %

B Kangasala O Lempaala @ Nokia O Orivesi O Pirkkala B Tampere B Vesilahti B YI6jarvi



* Business Finland | businessfinland.fi

* Business Tampere | businesstampere.com

* ELY-keskus | ely-keskus.fi

* Finavia | finavia.fi

* Finnvera | finnverafi

* KEHA-keskus | keha-keskus.fi

* Kela | kela.fi

BUSINESS [E
TAMPEREH

Pirkanmaan liitto | pirkanmaa.fi

TEM | tem.fi

TE-toimisto | te-palvelut.fi

Tilastokeskus | stat fi

Tulli | tullifi

Vipunen | vipunen fi

Vainu | vainu.com

- k.
8w

Valtiokonttori | valtiokonttori.fi
Traficom | traficom.fi

OKM | okm.fi

Tesi | tesi.fi

Kunnat

.



businessfinland.fi
http://businesstampere.com/
ely-keskus.fi
finavia.fi
finnvera.fi
keha-keskus.fi
kela.fi
pirkanmaa.fi
tem.fi
te-palvelut.fi
stat.fi
tulli.fi
vipunen.fi
http://vainu.com/
valtiokonttori.fi
https://www.traficom.fi/fi/
https://minedu.fi/etusivu
https://www.tesi.fi/

- Lisad yritystietoa ja tilastoja

B ‘ Tampereen kaupunkiseudun elinvoimasta: p




